
R E FZ E j OBSAH 40-2010

Známý režisér KAREL SMYCZEK (60)
hovořil s Darinou Křivánkovou. Co dnes dělá? 
Seriály, ale především přepral rakovinu, naučil se 
znovu mluvit a opět si stoupl za kameru.

Л й  Л *  r

ZE SMRTI VYTEZITE KULOVÝ

A K T U Á L N Ě  '

8 LAST MINUTE ZAKÁZKY
V Praze jsou před komunálními volbami 
schvalovány obří zakázky. Sypou si z nich 
politici peníze do vlastních kapes?
TEXT M IR O S L A V  CVRČEK

K O M E N T Á Ř

10 ČESKO-SLUNEČNÍ STÁT
Zdražování elektřiny ukázalo na málo 
pochopitelný přesun peněz kvůli akci 
s názvem sluneční energie. Odehrává se 
věc, která nemá v porevoluční historii 
obdoby.
TEXT B O H U M IL  PEČÍNKA  

T É M A  R E F L E X U

30 VZPOURA PROTI PŘÍRODĚ
Může být muž také těhotný? Zní vám to 
jen jako bizarní nadsázka? Dnes se zdá, že 
to někteří myslí zcela vážně.
TEXT JIŘÍ X .  DOLEŽAL

34 GENDERČISTKA VE ŠKOLÁCH
Feministky na ministerstvu školství na 
začátku roku opět udeřily. Podívejte se, 
jak sestavují učebnice pro děti.
TEXT M A G D A L E N A  SO D O M K O V Á

O S O B N O S T

48 NÁŠ SVĚTJE NAŠE ZKUŠEBNA
Skupina The Ecstasy o f Saint Theresa 
se opět chystá koncertovat. Čtěte, 
co tomu říkají Jan P. Muchow a Kateřina 
Winterová.
TEXT LUDĚK STANĚK

U D Á L O S T  K U L T U R Y

52 STYDĚT SE ZA ČECHY I ZA NĚMCE
V novém filmu Habermannův mlýn se 
účtuje s českou poválečnou vinou.
TEXT D AR IN A  KŘIVÁN K OVÁ

C A U S A

ВО SPŘÍZNĚNI SMRTÍ
Před čtyřiceti lety zemřeli Jimi Hendrix 
a Janis Joplinová. Oběma byl vystaven 
účet za nezřízený život.
TEXT VOJTĚCH LINDAUR

H I S T O R I E

64 ŽIŽKOVA SOCHA
Kolem jezdecké sochy husitského 
válečníka se dokázali Češi hádat desítky 
let. Proč?
TEXT BŘETISLAV DITRYCH  

Á P R O P O S

70 DESIGNU NEUNIKNEŠ!
Veletrhy designu určily nový směr -  
prefabrikátům z velkovýroben je snad 
konečně odzvoněno. Prosadí se podobný 
názor i v České republice?
TEXT KATEŘINA KADLECOVÁ

F O T O M O N T Á Ž  N A  O B Á L C E  J A N  IG N Á C  Ř ÍH A

6 > REFLEX 40-10


